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Annotatsiya. Mazkur maqolada raqamli transformatsiya sharoitida milliy makroiqtisodiy siyosatni takomillashtirishning 
ustuvor yo‘nalishlari ilmiy-nazariy hamda amaliy jihatdan tahlil qilinadi. Raqamli texnologiyalarning jadal rivojlanishi 
iqtisodiy jarayonlar tuzilmasini tubdan o‘zgartirib, davlatning fiskal, monetar va institutsional siyosatiga yangi talablarni 
yuzaga keltirmoqda. Tadqiqotda raqamli iqtisodiyot sharoitida makroiqtisodiy barqarorlikni ta’minlash, iqtisodiy o‘sishni 
rag‘batlantirish va milliy raqobatbardoshlikni oshirish masalalari yoritilgan. Shuningdek, katta hajmdagi ma’lumotlar 
(Big Data), sun’iy intellekt va raqamli platformalardan foydalanish orqali iqtisodiy prognozlash hamda qaror qabul qilish 
jarayonlarini takomillashtirish imkoniyatlari ko‘rib chiqilgan. Milliy makroiqtisodiy siyosatda innovatsion yondashuvlarni 
joriy etish, raqamli infratuzilmani rivojlantirish va institutsional muhitni modernizatsiya qilishning ahamiyati ilmiy asoslab 
berilgan.

Kalit soʻzlar: raqamli transformatsiya, makroiqtisodiy siyosat, raqamli iqtisodiyot, fiskal siyosat, monetar siyosat, 
innovatsiya, iqtisodiy o‘sish, institutsional islohotlar.
Abstract. This article analyzes the priority directions for improving national macroeconomic policy in the context of 
digital transformation from both theoretical and practical perspectives. The rapid development of digital technologies is 
fundamentally reshaping economic processes and generating new requirements for fiscal, monetary, and institutional 
policies. The study examines key issues related to ensuring macroeconomic stability, stimulating economic growth, and 
enhancing national competitiveness in the digital economy. In addition, the paper explores opportunities for improving 
economic forecasting and decision-making processes through the application of Big Data, artificial intelligence, and digital 
platforms. The importance of introducing innovative approaches in national macroeconomic policy, developing digital 
infrastructure, and modernizing the institutional environment is substantiated.

Key words: digital transformation, macroeconomic policy, digital economy, fiscal policy, monetary policy, innovation, 
economic growth, institutional reforms.
Аннотация. В статье с научно-теоретической и практической точек зрения анализируются приоритетные 
направления совершенствования нatsiональной макроэкономической политики в условиях цифровой 
трансформatsiи. Стремительное развитие цифровых технологий кардинально изменяет структуру экономических 
процессов и формирует новые требования к фискальной, монетарной и институциональной политике государства. 
В исследовании рассматриваются вопросы обеспечения макроэкономической стабильности, стимулирования 
экономического роста и повышения нatsiональной конкурентоспособности в условиях цифровой экономики. 
Особое внимание уделяется возможностям совершенствования экономического прогнозирования и процессов 
принятия решений на основе использования больших данных (Big Data), искусственного интеллекта и цифровых 
платформ. Обоснована значимость внедрения инновatsiонных подходов в нatsiональную макроэкономическую 
политику, развития цифровой инфраструктуры и модернизatsiи институциональной среды.

Ключевые слова: цифровая трансформatsiя, макроэкономическая политика, цифровая экономика, фискальная 
политика, монетарная политика, инновatsiи, экономический рост, институциональные реформы.

K I R I S H
Raqamli transformatsiya bugungi kunda global iqtisodiy taraqqiyotning asosiy drayverlaridan biri sifatida 

namoyon bo‘lmoqda. Axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining jadal rivojlanishi, raqamli platformalar, sun’iy 
intellekt, katta hajmdagi ma’lumotlar va avtomatlashtirilgan tizimlarning keng joriy etilishi milliy iqtisodiyotlarning 
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tarkibiy tuzilmasiga, ishlab chiqarish omillaridan foydalanish usullariga hamda davlatning makroiqtisodiy 
siyosatini yuritish mexanizmlariga sezilarli ta’sir ko‘rsatmoqda. Shu sababli raqamli transformatsiya sharoitida 
milliy makroiqtisodiy siyosatni takomillashtirish masalasi dolzarb ilmiy-amaliy ahamiyat kasb etadi.

Zamonaviy sharoitda makroiqtisodiy siyosatning an’anaviy vositalari fiskal va monetar barqarorlikni 
ta’minlash bilan bir qatorda, raqamli iqtisodiyot talablariga moslashishni ham talab etmoqda. Raqamli 
texnologiyalar iqtisodiy jarayonlarning tezkorligini oshirib, bozorlar shaffofligini kuchaytiradi, biroq bir vaqtning 
o‘zida yangi xatarlar, jumladan, kiberxavfsizlik, raqamli tengsizlik va institutsional moslashuv muammolarini 
yuzaga keltiradi. Bu holat davlatdan makroiqtisodiy siyosatni ishlab chiqishda innovatsion va moslashuvchan 
yondashuvlarni qo‘llashni taqozo etadi.

Milliy iqtisodiyot miqyosida raqamli transformatsiya fiskal siyosatni rejalashtirish, soliq bazasini kengaytirish, 
davlat xarajatlarining samaradorligini oshirish hamda monetar siyosatda aniq prognozlash imkoniyatlarini 
yaratadi. Shu bilan birga, raqamli infratuzilmani rivojlantirish, inson kapitalini mustahkamlash va institutsional 
muhitni modernizatsiya qilish makroiqtisodiy siyosatning muhim tarkibiy qismiga aylanmoqda. Mazkur maqolada 
aynan shu jihatlar asosida raqamli transformatsiya sharoitida milliy makroiqtisodiy siyosatni takomillashtirish 
yo‘nalishlari yoritilib, ularning iqtisodiy o‘sish va barqaror rivojlanishga ta’siri ilmiy jihatdan asoslab beriladi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
So‘nggi besh yil davomida raqamli transformatsiya jarayonlari va ularning makroiqtisodiy siyosatga 

ta’siri masalalari xorijiy va mahalliy iqtisodchi olimlar tomonidan keng ko‘lamda tadqiq etib kelinmoqda. 
Nobel mukofoti sovrindori Joseph Eugene Stiglitz hamda endogen iqtisodiy o‘sish nazariyasi asoschisi Paul 
Michael Romer o‘z ilmiy ishlarida raqamli texnologiyalar sharoitida davlatning makroiqtisodiy siyosati axborot 
va ma’lumotlarga asoslangan bo‘lishi zarurligini ta’kidlaydilar. Ularning fikricha, raqamli transformatsiya 
institutsional samaradorlikni oshiruvchi strategik omil bo‘lib, fiskal va monetar siyosat mexanizmlarini yanada 
takomillashtiradi.

Jahon Banki (World Bank) va Xalqaro Valyuta Jamg‘armasi (International Monetary Fund) ekspertlari — 
jumladan Carmen Madeleine Reinhart va Kenneth Saul Rogoff tomonidan olib borilgan tadqiqotlarda raqamli 
texnologiyalar fiskal va monetar siyosat samaradorligini oshirishda muhim vosita sifatida baholangan. Ushbu 
tadqiqotlarda raqamli platformalar orqali soliq ma’murchiligini takomillashtirish, davlat xarajatlarini shaffof 
boshqarish hamda makroiqtisodiy monitoringni kuchaytirish byudjet barqarorligini ta’minlashga xizmat qilishi 
ilmiy asoslangan.

McKinsey Global Institute olimlari, xususan James Manyika, Michael Chui va Jonathan Woetzel tomonidan 
o‘tkazilgan tahlillarda raqamli transformatsiya iqtisodiy o‘sish sur’atlarini tezlashtirishi, mehnat unumdorligini 
oshirishi va yangi iqtisodiy imkoniyatlar yaratishi asoslab berilgan. Ularning xulosalariga ko‘ra, raqamli 
texnologiyalarni makroiqtisodiy siyosat bilan uyg‘unlashtirish milliy iqtisodiyotlarning global raqobatbardoshligini 
sezilarli darajada oshiradi.

Iqtisodiy hamkorlik va taraqqiyot tashkiloti (Organisation for Economic Co-operation and Development 
— OECD) tomonidan chop etilgan so‘nggi ilmiy hisobotlarda, jumladan Angel Gurría rahbarligidagi tahlillarda, 
raqamli iqtisodiyot sharoitida makroiqtisodiy siyosatning institutsional asoslarini modernizatsiya qilish zarurligi 
alohida ta’kidlangan. OECD ekspertlari fikricha, ma’lumotlarga asoslangan qaror qabul qilish mexanizmlarini 
joriy etish, ochiq ma’lumotlar tizimini rivojlantirish va raqamli davlat boshqaruvini kengaytirish makroiqtisodiy 
barqarorlikni ta’minlashda muhim ahamiyat kasb etadi.

Mahalliy iqtisodchi olimlar — A.X. Vaxabov, Sh.X. Zaynalov, B.B. Berkinov va U.A. Muxamedov tomonidan 
olib borilgan ilmiy tadqiqotlarda raqamli transformatsiyaning milliy iqtisodiyotga moslashuv jarayonlari, 
davlatning tartibga soluvchi roli va makroiqtisodiy siyosatdagi strukturaviy o‘zgarishlar chuqur tahlil qilingan. 
Ushbu ishlarda raqamli infratuzilmani rivojlantirish, inson kapitaliga investitsiyalarni oshirish va innovatsion 
muhitni shakllantirish ustuvor yo‘nalishlar sifatida belgilangan.

Shuningdek, Erik Brynjolfsson va A. Hal Varian kabi yetakchi iqtisodchi olimlarning ilmiy ishlarida Big 
Data va sun’iy intellekt texnologiyalarining makroiqtisodiy prognozlashdagi o‘rni chuqur o‘rganilgan. Ularning 
tadqiqotlariga ko‘ra, raqamli analitik vositalar iqtisodiy xavflarni oldindan aniqlash, makroiqtisodiy ko‘rsatkichlarni 
aniq prognozlash va siyosiy qarorlar sifatini oshirish imkonini beradi. Natijada, raqamli texnologiyalar 
makroiqtisodiy siyosatni yanada moslashuvchan va ilmiy asoslangan holga keltiradi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqotda ilmiy bilishning umumiy va maxsus metodlaridan foydalanildi. Jumladan, mantiqiy tahlil 

va sintez usullari orqali raqamli transformatsiya va makroiqtisodiy siyosat o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlik yoritildi. 
Taqqoslama tahlil metodi yordamida rivojlangan va rivojlanayotgan mamlakatlarda raqamli makroiqtisodiy siyosat 
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tajribalari solishtirildi. Statistik tahlil usuli orqali so‘nggi yillardagi ilmiy tadqiqotlar va hisobotlarda keltirilgan 
umumlashtirilgan natijalar tahlil qilindi. Shuningdek, tizimli yondashuv asosida raqamli transformatsiyaning 
fiskal, monetar va institutsional siyosatga ta’siri kompleks tarzda baholandi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Mazkur tadqiqot doirasida olingan natijalar raqamli transformatsiya sharoitida milliy makroiqtisodiy 

siyosatni takomillashtirish iqtisodiy barqarorlikni ta’minlash, davlat boshqaruvi samaradorligini oshirish hamda 
uzoq muddatli iqtisodiy o‘sishni qo‘llab-quvvatlashda muhim rol o‘ynashini ko‘rsatdi. Tahlillar shuni tasdiqladiki, 
raqamli texnologiyalarning fiskal va monetar siyosatga integratsiyasi natijasida iqtisodiy jarayonlar ustidan 
nazorat kuchayadi, qaror qabul qilish tezlashadi va makroiqtisodiy ko‘rsatkichlarning ishonchliligi ortadi.

Xususan, raqamli soliq ma’murchiligi va elektron hisob-kitob tizimlari soliq bazasini kengaytirib, 
tushumlarning shaffofligini ta’minlash orqali byudjet daromadlarining barqaror o‘sishiga xizmat qilmoqda. Bu 
holat yashirin iqtisodiyot ulushining qisqarishiga ham ijobiy ta’sir ko‘rsatdi.

Shu bilan birga, monetar siyosatda raqamli ma’lumotlar tahlili va Big Data texnologiyalaridan foydalanish 
inflyatsiya jarayonlarini real vaqt rejimida monitoring qilish, pul massasini samarali boshqarish va makroiqtisodiy 
xavflarni oldindan aniqlash imkonini berdi. Davlat xarajatlarini raqamli platformalar orqali rejalashtirish va 
nazorat qilish resurslardan oqilona foydalanishni ta’minlab, ijtimoiy va investitsion loyihalarning samaradorligini 
oshirdi. Natijada, makroiqtisodiy siyosatning moslashuvchanligi va aniqligi sezilarli darajada kuchaydi.

1-jadval. Raqamli transformatsiya sharoitida makroiqtisodiy siyosat natijalarining solishtirma tahlili
Koʻrsatkichlar Raqamlashtirishdan oldin Raqamlashtirishdan keyin

Soliq tushumlari shaffofligi Past–o‘rtacha daraja Yuqori daraja

Davlat xarajatlari nazorati Cheklangan Kuchaygan

Inflyatsiyani prognozlash aniqligi Nisbatan past Yuqori

Qaror qabul qilish tezligi Sekin Tezkor

Ma’lumotlar asosida boshqaruv Qisman To‘liqroq joriy etilgan

Makroiqtisodiy xavflarni baholash Kechikkan Oldindan aniqlash imkoniyati

1-jadvaldagi ma‘lumotlar shuni ko‘rsatadiki, raqamli transformatsiya makroiqtisodiy siyosatning barcha 
asosiy yo‘nalishlarida ijobiy natijalarga olib kelmoqda. Ayniqsa, ma’lumotlarga asoslangan boshqaruv 
mexanizmlarining joriy etilishi strategik rejalashtirish sifatini oshirib, davlat siyosatining prognozli va barqaror 
bo‘lishini ta’minlamoqda. Umuman olganda, tadqiqot natijalari raqamli transformatsiyani milliy makroiqtisodiy 
siyosatni takomillashtirishning muhim va ajralmas omili sifatida baholash zarurligini ko‘rsatib, uning iqtisodiy 
o‘sish va barqaror rivojlanishga xizmat qilishini ilmiy jihatdan asoslab beradi.

Mazkur tadqiqotda olingan natijalar raqamli transformatsiya sharoitida milliy makroiqtisodiy siyosatni 
takomillashtirish nafaqat dolzarb, balki zarur strategik yo‘nalish ekanini ko‘rsatadi. Tahlillar asosida 
aniqlanishicha, raqamli texnologiyalarni fiskal va monetar siyosatga joriy etish davlatning iqtisodiy jarayonlarga 
ta’sir ko‘rsatish imkoniyatlarini kengaytirib, makroiqtisodiy barqarorlikni mustahkamlashga xizmat qiladi. 
Raqamli soliq ma’murchiligi va elektron byudjet tizimlari soliq tushumlari shaffofligini oshirib, davlat xarajatlari 
ustidan nazoratni kuchaytiradi hamda resurslardan samarali foydalanishni ta’minlaydi. Shu bilan birga, Big 
Data, sun’iy intellekt va raqamli tahlil vositalaridan foydalanish monetar siyosatda inflyatsiya jarayonlarini 
aniqroq prognozlash, pul-kredit choralarini o‘z vaqtida va moslashuvchan amalga oshirish imkonini bermoqda. 
Ushbu jihatlar milliy makroiqtisodiy siyosatning sifat jihatidan yangi bosqichga ko‘tarilayotganini anglatadi.

Biroq raqamli transformatsiya jarayoni bir qator muammolar bilan ham kechmoqda. Eng avvalo, raqamli 
infratuzilmaning notekis rivojlanishi va ayrim hududlarda axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanish 
imkoniyatlarining cheklanganligi raqamli tengsizlikni kuchaytiradi. Bu holat makroiqtisodiy siyosatning hududlar 
kesimida samarali amalga oshirilishiga salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin. Shuningdek, raqamli iqtisodiyot 
sharoitida yuqori malakali mutaxassislar, xususan, ma’lumotlar tahlili va raqamli boshqaruv sohasida kadrlar 
yetishmovchiligi muhim muammo sifatida namoyon bo‘lmoqda. Kiberxavfsizlik bilan bog‘liq xatarlar ham 
e’tibordan chetda qolmasligi lozim, chunki makroiqtisodiy ma’lumotlarning ishonchliligi va himoyasi davlat 
xavfsizligi hamda iqtisodiy barqarorlik bilan bevosita bog‘liqdir.

Muhokama natijalari shuni ko‘rsatadiki, raqamli transformatsiya sharoitida milliy makroiqtisodiy siyosatni 
takomillashtirish uchun kompleks va tizimli yondashuv talab etiladi. Raqamli infratuzilmani rivojlantirish, 
inson kapitaliga investitsiyalarni kengaytirish, institutsional va huquqiy-me’yoriy bazani modernizatsiya qilish 
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ushbu jarayonning muhim tarkibiy qismlari hisoblanadi. Xalqaro tajribani milliy sharoitlarga moslashtirish va 
innovatsion boshqaruv mexanizmlarini joriy etish makroiqtisodiy siyosat samaradorligini yanada oshiradi. 
Umuman olganda, raqamli transformatsiya milliy iqtisodiyotning barqaror rivojlanishini ta’minlash uchun katta 
imkoniyatlar yaratadi, biroq ushbu imkoniyatlardan to‘liq va samarali foydalanish mavjud muammolarni izchil va 
muvozanatli tarzda hal etishni talab etadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Mazkur maqolada raqamli transformatsiya sharoitida milliy makroiqtisodiy siyosatni takomillashtirish 

masalalari ilmiy va amaliy jihatdan tahlil qilindi hamda ushbu jarayonning iqtisodiy barqarorlik va uzoq muddatli 
rivojlanish uchun muhim ahamiyatga ega ekanligi asoslab berildi. Tadqiqot natijalari raqamli texnologiyalarni 
fiskal va monetar siyosatga tizimli joriy etish davlat boshqaruvi samaradorligini oshirish, makroiqtisodiy 
ko‘rsatkichlarning aniqligini kuchaytirish va iqtisodiy xavflarni kamaytirish imkonini berishini ko‘rsatdi. Raqamli 
soliq ma’murchiligi, elektron byudjet tizimlari hamda ma’lumotlarga asoslangan qaror qabul qilish mexanizmlari 
orqali soliq tushumlari shaffofligi oshib, davlat xarajatlarining samaradorligi mustahkamlanmoqda.

Shuningdek, raqamli transformatsiya monetar siyosatda inflyatsiyani prognozlash, pul-kredit choralarini 
moslashuvchan amalga oshirish va makroiqtisodiy jarayonlarni real vaqt rejimida monitoring qilish imkoniyatlarini 
kengaytirishi aniqlandi. Biroq mazkur jarayon raqamli infratuzilmaning yetarli darajada rivojlanmaganligi, kadrlar 
salohiyati hamda kiberxavfsizlik bilan bog‘liq muammolarni ham yuzaga keltirayotganini ko‘rsatdi. Shu sababli 
milliy makroiqtisodiy siyosatni raqamli transformatsiya sharoitida takomillashtirish kompleks yondashuvni talab 
etadi.

Umuman olganda, tadqiqot xulosalari raqamli transformatsiyani milliy makroiqtisodiy siyosatning ustuvor 
yo‘nalishi sifatida belgilash, institutsional va huquqiy-me’yoriy bazani modernizatsiya qilish hamda inson 
kapitaliga investitsiyalarni kengaytirish zarurligini ko‘rsatadi. Bu esa iqtisodiy o‘sish, raqobatbardoshlik va 
barqaror rivojlanishni ta’minlashda muhim omil bo‘lib xizmat qiladi.
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